ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

О проведении образовательных смен

с применением дистанционных технологий

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи Орловской области п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 18 сентября по 30 сентября 2023 года

образовательные смены с применением дистанционных технологий
для обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных
на территории Орловской области, по следующим образовательным
программам:

 образовательная программа «Олимпиадное программирование. Модуль
«Базовые методы решения задач» для обучающихся 7 – 11 классов;

 образовательная программа «Школа будущих исследователей
и проектировщиков. Модуль «Инструментарий облачных технологий»
для обучающихся 5 – 11 классов;

 образовательная программа «Финансовая грамотность. Модуль
«Финансовая система» для обучающихся 7-11 классов;

 образовательная программа «Ракетостроение» для обучающихся 7 – 8
классов;

 образовательная программа «Физиология и этология домашних
и экзотических животных. Модуль 1. «Биология животной клетки»
для обучающихся 9 – 11 классов;

 образовательная программа «Олимпиадный практикум по физике.
Модуль «Электромагнитные и световые явления» для обучающихся
7 – 8 классов;

 образовательная программа «Олимпиадный практикум по физике.
Модуль «Атомная и ядерная физика» для обучающихся 9 – 11 классов.

2. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной программе «Олимпиадное программирование.
Модуль «Базовые методы решения задач» согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной программе «Школа будущих исследователей и
проектировщиков. Модуль «Инструментарий облачных технологий» согласно
приложению 2.

4. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной программе «Финансовая грамотность. Модуль
«Финансовая система» согласно приложению 3.

5. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной программе «Ракетостроение» согласно
приложению 4.

6. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной программе «Физиология и этология домашних
и экзотических животных. Модуль Биология животной клетки» согласно
приложению 5.

7. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной по программе «Олимпиадный практикум
по физике. Модуль «Электромагнитные и световые явления» согласно
приложению 6.

8. Утвердить Положение об организации обучения и порядке приема
на обучение по образовательной по программе «Олимпиадный практикум
по физике. Модуль «Атомная и ядерная физика» согласно приложению 7.

9. Бюджетному общеобразовательному учреждению Орловской
области «Созвездие Орла» (Тебякина Н. Н.) организовать проведение
образовательных смен с применением дистанционных технологий.

10. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести данный приказ
до сведения руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
руководителей муниципальных органов управления образованием Орловской
области.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента – начальника управления
региональной образовательной политики Департамента образования Орловской
области Патову Т. К.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

В. В. Агибалов